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Қазақстан Республикасы 
Парламенті Мәжілісінің 

депутаттарына 
 

«Ақ жол» ҚДП фракциясының депутаттары 
А. А. Садықовқа 

А. Т. Перуашевқа 
Д. М. Еспаеваға 

Е. Х. Барлыбаевқа 
Қ .Ж. Исаға 

Е. А. Бейсенбаевқа 
 

 
2023 жылғы 28 желтоқсандағы № ДС-514  
 

Құрметті депутаттар! 
 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі білім беру жүйесі 
жұмыскерлерінің сақтандырылған мәртебесін жоғалтуға қатысты мынаны 
хабарлайды. 

Қазақстан Республикасы «Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру 
туралы» Заңының 30-бабына сәйкес жұмыскерлердің, оның ішінде мемлекеттік 
және азаматтық қызметшілердің аударымдарын және (немесе) жарналарын 
есептеуді (ұстап қалуды) және аударуды жұмыс беруші ай сайын жүзеге 
асырады. 

Сондай-ақ міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесі  
(бұдан әрі – МӘМС) жарна мөлшеріне қарамастан, ай сайынғы негізде 
аударымдарды және (немесе) жарналарды міндетті түрде төлеу, барлық 
сақтандырылған адамдардың медициналық қызметтер пакетіне тең 
қолжетімділік қағидатына негізделген және көмекке жүгіну кезінде көлемі мен 
құнын шектемейді.  

Дегенмен бүгінгі таңда жұмыс берушінің жарналарды ай сайын төлемеуіне 
байланысты пайда болған берешекке байланысты жұмыс істейтін салымшылар 
медициналық көмек алу құқығынан айырылатын жағдайлар туындауда. 

 
ҚАЗАҚСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

МИНИСТРЛІГІ 
  

 
МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ 
КАЗАХСТАН 

 
010000, Астана қаласы, Мәңгілік Ел даңғылы, 8, 

Министрліктер үйі, 5 - кіреберіс, 
тел.: 7 (7172) 743650, факс: 7 (7172) 743727 

e-mail: minzdrav@dsm.gov.kz 

 
 

010000, город Астана, проспект Мәңгілік Ел, 8, Дом 
Министерств, 5 подъезд, 

тел.: 7 (7172) 743650, факс: 7 (7172) 743727 
e-mail: minzdrav@dsm.gov.kz 
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Бұл ретте ұзақ мерзімді еңбек демалысына шығатын жұмыскерлердің 

аударымдары мен жарналарының төленбеуінің объективті себептері бар. 

Мәселен, жұмыс берушілер жұмыскерлер үшін МӘМС-ке маусым және 
шілде айларына бір төлеммен ақы төледі, соның салдарынан шілде айына 
төленбей қалды, бұл мәртебенің жоғалуына әкелді. 

Бұл мәселе Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік 
кірістер комитетімен пысықталып, мемлекеттік органдарға және облыстар мен 
Астана, Алматы және Шымкент қалаларының әкімдіктеріне, «Атамекен» ҰКП-
ге ведомстволық бағынысты ұйымдарының бухгалтерлеріне және жұмыс 
берушілерге одан әрі хабарлау үшін жұмыс беруші бір айдан астам демалыс 
кезеңіне кірістерді есептеу (есепке жазу) кезінде МӘМС аударымдары мен 
(немесе) жарналарын төлеу бойынша түсініктеме жіберілді (қоса беріледі).  

Бұған қоса бүгінгі таңда «Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыруға 
аударымдарды және (немесе) жарналарды есептеу (ұстап қалу) және аудару 
қағидалары мен мерзімдерін және Аударымдардың, жарналардың және (немесе) 
аударымдарды және (немесе) жарналарды уақтылы және (немесе) толық 
төлемегені үшін өсімпұлдың артық (қате) есепке жатқызылған сомаларын 
төлеушілерге қайтаруды жүзеге асыру қағидаларын бекіту туралы» 2017 жылғы 
30 маусымдағы № 478 бұйрығына тиісті өзгерістер енгізілуде.  

2023 жылы ұзақ мерзімді демалысқа шыққан мұғалімдер мен басқа да 
тұлғалардың МӘМС мәртебесін қалпына келтіру мақсатында және ҚР Премьер-
Министрінің орынбасары Т.Б. Дүйсенованың 2024 жылғы  
19 қаңтардағы хаттамалық тапсырмасына сәйкес Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры 151 234 адамның тізімін ведомстволық ақпараттық жүйе 
арқылы салыстырып-тексеру үшін Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігіне жібергенін атап өту қажет.  

Аталған жұмыстар аяқталғаннан кейін тізімдегі тұлғалардың сақтандыру 
мәртебесі қалпына келтірілетін болады. 

Қосымша: 6 парақта. 
 
 
Қазақстан Республикасының  
Денсаулық сақтау министрі                                                        А. Ғиният 
 
 
 
 
Орынд.: Ә. Жұмашева 
Тел.: 74-32-37 
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Депутатам 

Мажилиса Парламента 
Республики Казахстан 

 
Депутатам фракции ДПК «Ақ жол» 

А. А. Садыкову 
А.Т. Перуашеву 

Д.М. Еспаевой 
Е.Х. Барлыбаеву 

Қ.Ж. Исе 
Е.А. Бейсенбаеву 

 
 
На № ДС-514 от 28 декабря 2023 года  
 

Уважаемые депутаты! 
 

Министерство здравоохранения Республики Казахстан по вопросу утери 
статуса застрахованности работников системы образования, сообщает 
следующее. 

В соответствии со статьей 30 Закона Республики Казахстан  
«Об обязательном социальном медицинском страховании» исчисление 
(удержание) и перечисление отчислений и (или) взносов работников, в том числе 
государственных и гражданских служащих, осуществляются работодателем 
ежемесячно. 

Также система обязательного социального медицинского страхования 
(далее – ОСМС) основана на принципе обязательности уплаты отчислений и 
(или) взносов на ежемесячной основе, независимо от размера взноса, равный 
доступ всех застрахованных к пакету медицинских услуг и не ограничивает 
объем и стоимость при обращении за помощью. 

Однако, на сегодняшний день возникают ситуации, когда работающие 
плательщики взносов утрачивают права на получение медицинской помощи в 
связи с возникновением задолженности по причине неуплаты отчислений на 
ежемесячной основе работодателем. 

При этом, имеются объективные причины неуплаты отчислений и взносов 
работников, уходящих в длительные отпуска. 

 
ҚАЗАҚСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

МИНИСТРЛІГІ 
  

 
МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ 
КАЗАХСТАН 

 
010000, Астана қаласы, Мәңгілік Ел даңғылы, 8, 

Министрліктер үйі, 5 - кіреберіс, 
тел.: 7 (7172) 743650, факс: 7 (7172) 743727 

e-mail: minzdrav@dsm.gov.kz 

 
 

010000, город Астана, проспект Мәңгілік Ел, 8, Дом 
Министерств, 5 подъезд, 

тел.: 7 (7172) 743650, факс: 7 (7172) 743727 
e-mail: minzdrav@dsm.gov.kz 
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К примеру, за работников работодатели оплачивали ОСМС за июнь, июль 
одним платежом, вследствие чего июль месяц остался не оплаченным, что 
привело к утрате статуса. 

Данный вопрос отработан с Комитетом государственных доходов 
Министерства финансов Республики Казахстан и направлены в государственные 
органы и акиматы областей и городов Астаны, Алматы и Шымкент, НПП 
«Атамекен» разъяснение по уплате отчислений и (или) взносов на ОСМС при 
начислении (исчисления) дохода работодателем на период отпуска более одного 
месяца для дальнейшего доведения до сведения бухгалтеров подведомственных 
организаций и работодателей (прилагается). 

Кроме того, на сегодняшний день вносятся соответствующие изменения в 
приказ от 30 июня 2017 года № 478 «Об утверждении Правил и сроков 
исчисления (удержания) и перечисления отчислений и (или) взносов на 
обязательное социальное медицинское страхование и Правил осуществления 
возврата плательщикам излишне (ошибочно) зачисленных сумм отчислений, 
взносов и (или) пени за несвоевременную и (или) неполную уплату отчислений 
и (или) взносов». 

Необходимо отметить, что для восстановления статуса ОСМС учителей и 
других лиц, вышедших в 2023 году на длительные отпуска и в соответствии с 
Протокольным поручением заместителя Премьер-Министра Дуйсеновой Т.Б. от 
19 января 2024 года Фондом социального медицинского страхования 
направлены списки в количестве 151 234 человек в Министерство труда и 
социальной защиты населения Республики Казахстан для сверки посредством 
ведомственной информационной системы. 

После проведения указанной работы будет восстановлен статус 
застрахованности лиц по списку. 

Приложение: 6 листах. 
 
 
Министр здравоохранения  
Республики Казахстан                                                            А. Гиният 
 
 
Исп: А. Жумашева 
Тел.: 74-32-37 

 



 

Исх. № КГД-05-3-11/1269-МКК от 18.01.2024 

 
«Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры» КЕАҚ 

 
 

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік кірістер 
комитеті (бұдан әрі – Комитет) 12.01.2024 жылғы №156 хатты қарап, құзыреті 
шегінде мынаны хабарлайды. 

«Салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер туралы» 
Қазақстан Республикасы Кодексінің (Салық кодексі) 351-бабы 1-тармағына 
сәйкес төлем көзінен салық салуға жататын кірістер бойынша жеке табыс 
салығын есептеуді салық агентi салық салуға жататын кірісті есепке жазу кезінде 
жүргізедi. 

Егер Салық кодексінде өзгеше көзделмесе, жеке табыс салығын ұстап 
қалуды салық агентi төлем көзiнен салық салуға жататын кірісті төлеу күнінен 
кешiктiрмей жүргізедi.  

Салық кодесінің 206-бабының 2-тармағына сәйкес салықтық есептiлiктің 
нысандарын және оларды жасау қағидаларын уәкiлеттi орган бекiтедi. 

«Жеке табыс салығы және әлеуметтік салық бойынша декларация (200.00–
нысан)» салық есептілігін жасау қағидалары Салық кодексінің 
және «Қазақстан Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру туралы», 
«Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру туралы» «Міндетті әлеуметтік 
сақтандыру туралы», Қазақстан Республикасының Заңдарына сәйкес әзірленген. 

Салық кодесінің 354-бабына сәйкес салық агенттері төлем көзінен салық 
салуға жататын кірістерден жеке табыс салығын есептеу үшін күнтiзбелiк ай 
салықтық кезең болып табылады. 

Жеке табыс салығы және әлеуметтік салық бойынша декларацияны жасау 
үшін күнтiзбелiк тоқсан есепті кезең болып табылады. 

Сонымен қатар, ZOOM арқылы өткен кеңесте мәселені талқылауды ескере 
отырып, МӘМС-ке аударымдарды айлар бойынша бөлу (бірнеше айдағы 
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демалыс төлемдерін есептеу кезінде) жеке табыс салығы мен әлеуметтік салықты 
есептеуге және декларацияны ұсынуға әсер етпейді деп санаймыз, себебі: 

– бөлу есептеулерге емес, МӘМС-ке сомаларды аударуға қатысты, яғни 
есептеу және аудару өзгеріссіз қалады, төлем тапсырмасына қосымшада белгілі 
бір қызметкер үшін айлар бойынша аударым сомасы ғана бөлінеді; 

– белгілі бір қызметкер үшін аударым сомасын айлар бойынша бөлу тек 
МӘМС платформасында осы сомаларды таратуға арналған; 

–  есептелген кірісті емес, күнтізбелік күндер санының негізінде мүмкін 
деп есептейтін айлар бойынша ұсталған аударымдарды бөлу болжанады; 

– ЖТС және әлеуметтік салық бойынша салық есептеулерінде сомалар 
кірістер төленген кезеңде көрсетіледі деп есептейміз; 

– сақтандырылған қызметкерлердің дербес шоттарында таратуды 
(«Азаматтарға арналған үкімет «мемлекеттік корпорациясы» КЕАҚ жүргізеді) 
төлем тапсырмасына қосымшаға сәйкес, яғни белгілі бір қызметкер бойынша әр 
ай үшін жеке көрсеткен орынды. 

Төлем құжатында МӘМС-ке аударымдарды айлар бойынша бөлу (бірнеше 
айдағы демалыс төлемдерін есептеу кезінде) жеке табыс салығы және әлеуметтік 
салық бойынша декларацияны толтыру және ұсыну тәртібіне әсер етпейді. 

 
  
Қазақстан Республикасы  
Қаржы министрлігінің  
Мемлекеттік кірістер комитеті 
Өндірістік емес төлемдерді, 
жеке тұлғаларды және арнаулы 
салық режимдерін әкімшілендіру 
департаментінің директоры                                                  Н. Қуандықов 

 

 

 

 

 

 

 

  Амантаева Р. 
 8 (7172) 718184 
 

 

Д
ат

а:
 1

9.
01

.2
02

4 
11

:0
9.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о 

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я 
С

ЭД
: D

oc
um

en
to

lo
g 

7.
21

.1
.  

 



 

Исх. № КГД-05-3-11/1269-МКК от 18.01.2024 

 
НАО «Фонд социального 
медицинского страхования» 

 
Комитет государственных доходов Министерства финансов Республики 

Казахстан (далее – Комитет) рассмотрев ваше письмо от 12.01.2024 года № 156, в 
пределах компетенции сообщает следующее. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 351 Кодекса Республики Казахстан «О 
налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс) 
исчисление индивидуального подоходного налога по доходам, подлежащим 
налогообложению у источника выплаты, производится налоговым агентом при 
начислении дохода, подлежащего налогообложению. 

Удержание индивидуального подоходного налога производится 
налоговым агентом не позднее дня выплаты дохода, подлежащего 
налогообложению у источника выплаты, если иное не предусмотрено 
Налоговым кодексом. 

Согласно пункту 2 статьи 206 Налогового кодекса формы налоговой 
отчетности и правила их составления утверждаются уполномоченным органом. 

Правила составления налоговой отчетности «Декларация по 
индивидуальному подоходному налогу и социальному налогу (форма 200.00)» 
разработаны в соответствии с Налоговым кодексом и Законами Республики 
Казахстан «О пенсионном обеспечении в Республике Казахстан», «Об 
обязательном социальном медицинском страховании», «Об обязательном 
социальном страховании». 

В соответствии со статьей 354 Налогового кодекса налоговым периодом 
для исчисления налоговыми агентами индивидуального подоходного налога с 
доходов, подлежащих налогообложению у источника выплаты, является 
календарный месяц. 

Отчетным периодом для составления декларации по индивидуальному 
подоходному налогу и социальному налогу является календарный квартал. 
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Вместе с тем, учитывая обсуждение вопроса на совещаниях посредством 
ZOOM, полагаем, что распределение отчислении в ОСМС по месяцам (при 
начислении отпускных за несколько месяцев) не повлияет на расчет 
индивидуального подоходного налога и социального налога и порядок 
представления декларации так как: 

– распределение касается не начислений, а перечислений сумм в ОСМС, то 
есть начисление и отчисление остается прежним, расщепляется только сумма 
отчислении за определенного работника по месяцам в приложении к платежному 
поручению; 

– расщепление суммы отчислении за определенного работника по месяцам 
предназначена исключительно для разноски данных сумм на платформе ОСМС; 

– предполагается расщепление не начисленного дохода, а удержанных 
отчислений по месяцам, которое полагаем, возможно на основании количества 
календарных дней; 

– полагаем, что в налоговых расчетах по ИПН и социальному налогу суммы 
отражаются в том периоде, в котором были выплачены доходы; 

– разноску на лицевых счетах застрахованных работников (которую 
производит НАО «Государственная корпорация «Правительство для граждан») 
целесообразно отражать согласно приложению к платежному поручению, то 
есть отдельно за каждый месяц по определенному работнику. 

Разделение суммы ОСМС в платежном документе по месяцам (при 
начислении отпускных за несколько месяцев)  не повлияет на порядок 
заполнения и представления декларации по индивидуальному подоходному 
налогу и социальному налогу.  

 
 

Директор Департамента 
администрирования непроизводственных 
платежей, физических лиц и 
специальных налоговых режимов  
Комитета государственных доходов  
Министерства финансов  
Республики Казахстан                     Н. Куандыков  
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